: ATSSE rdeg Na S.C. Servizio Giuridico Amministrativo
Azienda Tutela Salute ASSL ORISTANO

VERBALE N. 1 DEL 09/11/2021

Verifica inventariale, disamina della documentazione amministrativa
e apertura buste techniche presentate dagli Operatori Economici
partecipanti alla procedura per l'affidamento, in n. 6 distinti lotti
di aggiudicazione, di Materiale Igienico Sanitario vario in carta, per il
periodo di mesi 24, da destinare ai PP.0O. ed extra-ospedalieri della
A.S.S.L. di Oristano. - RdO nr. 381202 - SardegnaCAT.

L'anno duemila e ventuno, il giorno nove, del mese di novembre, il RUP, Dr. Paolo Sanna,
Collaboratore Amministrativo presso la SC Servizio Giuridico Amministrativo, Area
di Oristano, con il supporto e lassistenza del Dr. Gian Marco Zoncu, Assistente
Amministrativo presso la medesima summenzionata Struttura Complessa della ASSL
di Oristano,

PREMESSO E CONSIDERATO

e che con Determinazione Dirigenziale n. 6017 del 25/10/2021 & stata disposta

l'autorizzazione a contrarre per l'espletamento della procedura in oggetto, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., da svolgere sulla
piattaforma della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per un importo
presunto di € 103.450,00, piu IVA di legge, per la fornitura di Materiale Igienico
Sanitario vario in carta, per il periodo di mesi 24, da destinare ai PP.0OO. ed extra-
ospedalieri della A.S.S.L. di Oristano, cosi come dettagliato nell'allegato 1 alla
summenzionata Determinazione;

che con Lettera d'Invito (prot. n. PG/2021/0348596 del 25/10/2021), in pari data,
e stata indetta sul portale SardegnaCAT, una RdO multi lotto, suddividendo i prodotti
richiesti in n. 6 distinti lotti non frazionabili di aggiudicazione, invitando a partecipare
alla procedura di affidamento tutti gli Operatori Economici iscritti alla categoria
merceologica indicata nell’allegato 1 alla Determinazione a contrarre;

che in data 02/11/2021 & stato fornito il Chiarimento n. 1 (All. 1), pubblicato, in pari
data (ore 18:31:04), sulla piattaforma telematica “Sardegna-Cat” (scadenza ultima per
la richiesta di chiarimenti giorno 02/11/2021, ore 18:00).

Dato atto che, il giorno 09/11/2021, ore 14:00, € scaduto il termine ultimo per

la presentazione delle offerte, come stabilito negli atti di gara.

Il sottoscritto RUP fa presente che, con il presente Verbale si procedera a dare atto delle
risultanze relative alla verifica inventariale della documentazione amministrativa pervenuta,
al successivo esame di merito della stessa e all’apertura delle relative buste tecniche.
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Previo accesso al portale telematico “Sardegna-Cat”, ove si svolge la gara, dopo aver
provveduto all’apertura delle buste amministrative e al download della documentazione ivi
contenuta, si € proceduto alla verifica inventariale e all’esame di merito della stessa, cosi
come richiesto nell’Invito alla procedura, ovvero:

e lettera d'invito firmata digitalmente per accettazione;

e modello "D.G.U.E.” compilato e firmato;

e patto d'integrita compilato e firmato;

e eventuale procura,

il cui esito e stato positivo, con riferimento a tutti gli Operatori Economici che hanno
presentato offerta.

Si provvede pertanto, al “congelamento” della Busta di Qualifica, all’apertura della Busta
Tecnica e al download della documentazione tecnica, per I'esame della completezza e della
regolarita della stessa da parte degli Operatori Economici partecipanti alla procedura, come di
seguito dettagliato, per singolo lotto:
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Con successivo proprio Verbale si dara atto delle risultanze delle verifiche tecniche relative
alle offerte come sopra descritte, distinte per singolo lotto, mediante I'ammissione/esclusione
delle offerte risultate conformi/non conformi ai requisiti tecnici, preventivamente definiti
e richiesti negli atti di gara.

Si da atto, infine, che il presente Verbale verra pubblicato e sara visibile agli OO.EE.
partecipanti, sulla piattaforma “Sardegna-Cat”, sezione Verbali.

Il presente Verbale, redatto su carta libera per uso amministrativo, viene letto, approvato
e sottoscritto come segue:

Il RUP: Dr. Paolo Sanna SANNA Firmato digtaiments da
PAOLO iy

Il Coadiutore Amministrativo: Dr. Gian Marco Zoncu
ZONCU GIAN Sgiseiimece ™

MARCO Data: 2021.11.09 16:51:33
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ATS Sardegna, S.C. Servizio Giuridico Amministrativo Direttore
Via E. Costa, n. 57 Via Carducci 35 - Oristano Dr.ssa Rosalba Muscas
07100 Sassari T.0783/317780 r.muscas@atssardegna.it

P. IVA: 00935650903
C.F.: 92005870909
www.atssardegna.it



[ ]
ele A'_I'SSardegna S.C. Servizio Giuridico Amministrativo
Azienda Tutela Salute ASSL ORISTANO

Oggetto: invito per I'affidamento della fornitura, in sei distinti lotti di aggiudicazione, di Materiale
Igienico Sanitario vario in carta, per il periodo di mesi 24, da destinare ai PP.OO. ed extra-
ospedalieri della A.S.S.L. di Oristano.

CHIARIMENTO n. 1 del 02/11/2021

1. DOMANDA:

Si chiede un chiarimento per le voci 1 rotolo piccolo e voce 2 rotolo grande, nel quale € richiesto un
parametro di larghezza del rotolo.

Si intende il diametro del rotolo? oppure € una dicitura che voleva indicare la lunghezza dello strappo?
perché il parametro non rientrerebbe nel diametro del rotolo, in quanto sia il rotolo da 200 strappi che
quello da 800 strappi hanno dei parametri simili.

RISPOSTA:

La misura relativa alla larghezza del rotolo & indicata nellimmagine sottostante dalla freccia rossa.

2. DOMANDA:
Nella "lettera di invito" scrivete quanto sotto:

La durata dell’appalto € di mesi 24 decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto o dalla trasmissione
della comunicazione di affidamento e comunque fino all’esaurimento delle quantita richieste, fatta salva
eventuale intervenuta aggiudicazione di analoga fornitura da parte di A.T.S. Sardegna (o di costituenda
ARES Sardegna), tale da determinare la risoluzione anticipata del contratto.

Ci potete dare maggiori dettagli circa quanto sopra? Cosa intendete? Se dovessimo aggiudicarci la
fornitura durante I'appalto dei 24 mesi cosa accade?
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RISPOSTA

Nelle ultime programmazioni delle acquisizioni di beni e servizi di ATS Sardegna, € inserita la procedura
denominata “materiale igienico sanitario vario (LENZUOLINI MEDICI MONOUSO PER AMBULATORI /
carta asciugamani, carta igienica etc...)” per 12 mesi, qualora la suindicata procedura centralizzata ATS
dovesse diventare operativa durante i 24 mesi di durata contrattuale del presente affidamento a condizioni
economicamente piu favorevoli, questa Stazione Appaltante si riserva il diritto di risolvere anticipatamente il
contratto al fine di poter recepire la procedura effettuata, in ambito regionale, da ATS o dalla costituenda
ARES.

3. DOMANDA:
Nella lettera di invito non vengono menzionati i punti di consegna.
Potete specificare quanti sono i luoghi di consegna e quanti ordini verranno effettuati mensilmente.
RISPOSTA

| possibili punti di consegna sono i seguenti:

o Magazzino Economale c/o P.O. San Martino di Oristano;
o Magazzino Economale c/o P.O. Delogu di Ghilarza;

o Magazzino Economale c/o P.O. Mastino di Bosa;

o Magazzino Economale c/o Poliambulatorio Ales;

Da un analisi dello storico, il numero presunto di ordini € di circa 16/17 per anno.

4. DOMANDA:

Siamo a chiedere di specificare se i prezzi devono rimanere fissi per tutta la durata o se c'e la possibilita di
revisione e in caso di revisione specificare le tempistiche.

RISPOSTA

| prezzi di aggiudicazione avranno validita per tutta la durata contrattuale, non sono previste revisioni.

5. DOMANDA:

Chiediamo se c'e la possibilita di partecipare a lotti separati e se I'aggiudicazione pud avvenire a lotti
separati.

RISPOSTA

L’aggiudicazione & prevista per singolo lotto, pertanto, si conferma la possibilita di poter partecipare ai
singoli lotti.

6. DOMANDA:

In merito alla gara in oggetto si riscontra che i prodotti in carta sono richiesti con certificazione Ecolabel
oppure essere costituiti da polpa di cellulosa proveniente da foreste gestite in maniera sostenibile e/o per
almeno il 70% in carta riciclata, in possesso della certificazione PEFC.

Poiché esiste anche la certificazione FSC identica a quella PEFC si chiede di poter offrire anche prodotti
certificati FSC fermo restando le stesse caratteristiche richieste per i prodotti certificati PEFC.
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RISPOSTA

| criteri richiesti sono indicati nel “Piano d’azione per la sostenibilita ambientale dei consumi nel settore
della Pubblica Amministrazione” di cui al Decreto del MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE del 29 gennaio 2021:

| prodotti offerti possesso del marchio di qualita ecologica Ecolabel (EU) o di equivalenti etichette
ambientali conformi alla norma tecnica UNI EN ISO 14024, oppure devono essere costituiti da polpa di
cellulosa proveniente da foreste gestite in maniera sostenibile e/o per almeno il 70% riciclata, in possesso
della certificazione Programme for Endorsement of Forest Certification schemes ((PEFC® Recycled”,
“Riciclato PEFC®” , certificato PEFC®) o dell’etichetta Remade in ltaly o equivalenti, che attesti che il
prodotto sia in classe A 0 A+.

Si conferma pertanto, cosi come indicato nella norma sopra riportata, la possibilita di offrire dei prodotti
aventi delle certificazioni equivalenti a quelle specificate.

7. DOMANDA:

Poiché societa produttrici come la scrivente hanno articoli con caratteristiche come da Voi richieste ma con
lunghezze talvolta differenti si chiede di poter quotare i prodotti come da Voi richiesti ma in caso di
aggiudicazione poter riparametrare prezzi e fabbisogni ai reali metri indicati nelle schede tecniche allegate.

RISPOSTA

| range relativi alle larghezze/lunghezze dei rotoli sono stati stabiliti al fine di poter garantire la piena
compatibilita dei rotoli con le varie tipologie di portarotoli attualmente installati nei diversi Presidi di questa
Assl, si confermano pertanto i range indicati nella lettera d’invito.

Si evidenzia altresi come, relativamente ai lotti 1, 2, 4 e 5 la fornitura verra aggiudicata all’Operatore
Economico che, offrendo un rotolo con delle dimensioni rientranti nei range indicati, avra proposto il
maggior ribasso percentuale (%) sul prezzo presunto, per metro lineare, indicato a base d’asta, facendo
venir meno, pertanto, la necessita di ulteriori riparametrazioni.
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